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 جایگاه نخست اقتصاد ایران
 درمنطقه 

صندوق بین المللی پول در گزارشی میزان 
تولید ناخالص داخلی)GDP( کشورها در 
ســال 2021 را منتشر کــرده که بر اساس 
ــران بیشترین میزان تولید ناخالص  ای آن 
داخلی در منطقه را دارد. طبق ایــن داده 
ها، ایــران با تولید ناخالص داخلی 1.08 
هزار میلیارد دلار بالاتر از کشورهای ترکیه، 
عربستان، عــراق، کویت و دیگر کشورهای 
عربی و کشورهای حاشیه خزر ترکمنستان، 
تاجیکستان، ازبکستان و قرقیزستان قرار 
ــزارش خــراســان، مبنای  گرفته اســت. به گ
این محاسبات، صرفاً میزان و اندازه اقتصاد 
است. در عین حال، برای سنجش شاخص 
های دیگری نظیر رفاه اقتصادی آحاد مردم، 
تورم، نابرابری، درآمد سرانه و اشتغال نیاز به 

معیارهای دیگری است. 

وعده برخورد مجلس با تشکیل 
نشدن صندوق حوادث طبیعی 

بردبار- عضو کمیسیون عمران مجلس وعده 
داد که نهاد نظارتی و قانون گذاری کشور موضوع 
اجرا نشدن قانون تاسیس صندوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی و ایجاد چنین صندوقی را قطعا 
پیگیری و گزارش آن را به کمیسیون اصل 90 
ارائه می کند.اقبال شاکری در گفت وگو با برنامه 
میز اقتصادی شبکه یک سیما با بیان این که اگر 
نهادسازی طبق قانون به موقع انجام شود بار 
بزرگی را از دوش دولت و ملت بر می دارد،اظهار 
کرد:به دلیل این که ما در منطقه حادثه خیزی 
قرار داریم، ایجاد صندوق بیمه حوادث طبیعی 
کمک بسیار بزرگی به مردم است.وی در پاسخ 
به این که یک سال از تصویب قانون گذشته است 
و تازه هیئت امنای صندوق در آبان ماه تشکیل 
جلسه داده است، آیا مجلس نباید پیگیری کند، 
گفت: صد در صد، قطعا مجلس وارد این موضوع 
خواهد شد و در کمیسیون عمران که به این 

موضوع ارتباط دارد، پیگیری می کنیم.

بازار خبر
نرخ ارز 
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ــر اقتصاد در گفت وگویی که به تازگی  وزی
الف داشته، شائبه  پایگاه خبری تحلیلی  با 
اختلاف در تیم اقتصادی دولت را رد و تصریح 
کرده است: برداشتی که از صحبت های دکتر 
رضایی شد مبنی بر این که از اول دی ماه حذف 
تخصیص ارز ترجیحی اتفاق می افتد و پرداخت 
یارانه ها دو برابر می شود موضوع غلطی بود. 
خــانــدوزی به رغــم تصریح بر هزینه زا بودن 
یک میلیارد دلاری هر ماه تاخیر در اصلاح 
ارز 4200، بر ایــن موضوع تاکید کــرده که 
این کار باید تدریجی انجام شود و جمع بندی 
ستاد اقتصادی دولــت این است که به ازای 
کاهش تخصیص ارز ترجیحی حتماً از مردم 
حمایت صورت بگیرد. وزیر اقتصاد در گفت 
و گو با پایگاه خبری الف، در خصوص شائبه 
ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولــت اظهار 
کرد: در هیچ دولتی همه افراد به شکل 100 
درصد همگرا نیستند، اما ناهماهنگی هایی 
ــذف ارز  در زمینه اطــلاع رســانــی دربـــاره ح
ترجیحی و راهکارهای جایگزین دولت درباره 
سیاست های حمایتی، خود را نشان داد. این 
نوع ناهماهنگی ها بیشتر از جنس خبر رسانی 
و اطــلاع رسانی به عموم اســت. بنده و دکتر 
ــاره این که چنین سیاستی باید  رضایی درب
اجرا شود اختلافی نداریم اما آن برداشتی که 
از صحبت های دکتر رضایی شد مبنی بر این 
که از اول دی ماه حذف تخصیص ارز ترجیحی 
اتفاق می افتد و پرداخت یارانه ها دو برابر می 
شود موضوع غلطی بود. وی تاکید کرد: البته 
من هم به عنوان سخنگوی اقتصادی دولت 
باید ایــن خبر را تصحیح می کــردم تا بگویم 
برداشتی که از این خبر شده است دقیق و 
درست نیست. خاندوزی در عین حال تصریح 
کرد: واقعیت این است که وقتی اختلافات بین 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی 
و وزیــر اقتصاد در دولــت قبل را با این دولت 
مقایسه می کنم به  نظرم می رسد ما »بسیار« 

همگرا تر هستیم.

خسارت ماهانه یک میلیارد دلاری تاخیر 	 
در اصلاح ارز ۴200

دولت  تصمیمات  درخصوص  اقتصاد  وزیــر 
دربــاره ارز ترجیحی )4200( اظهار  کرد:  
مسئولان قبلی بنا بــه دلایــلــی کــه ریشه در 
سال های 97، 98 و 99 داشت در خصوص 
سیاست تجارتی حــوزه کــالاهــای اساسی 
در  ارز  قیمت  جهش  تا  گرفتند  تصمیماتی 
قیمت تمام شده کالاهای اساسی اثر نگذارد. 
با تصمیم دولت، ارزهایی که در اختیار داشت 
قیمت  یک  با  بلکه  ارز  متعارف  قیمت  با  نه 

ترجیحی برای واردات کالاها استفاده شد. 
طی سه ســال گذشته هم از فهرست اقلام 
کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی کاسته 
و کاسته شد. هم اکنون به غیر از گندم و دارو 
که دولت اصرار دارد به آن دست نزند، دولت 
تصمیم گرفته است اقدامی برای حذف برخی 
اقلام دیگر انجام دهد.خاندوزی با بیان این 
که هر ماه تاخیر در اصلاح این امر یک میلیارد 
دلار هزینه ایجاد می کند، یــادآور شد: البته 
شخصاً قائل بودم چون تاب آوری جامعه در 
موضوع حذف ارز ترجیحی مهم است، نباید 
دنبال تدابیر مبتنی بر شوک درمانی باشیم. 
بنابراین بهتر است هر ماه مقداری از مصارف 
این تخصیص ارز ترجیحی کاهش  یابد و با یک 
شیب این کاهش صورت بگیرد. وزیر اقتصاد 
ادامه داد: جمع بندی ستاد اقتصادی دولت 
که من هم از آن دفاع می کنم، این بود که به 
حتماً  ترجیحی  ارز  تخصیص  کاهش  ازای 
حمایتی از مردم صورت بگیرد. نظر جناب 
رئیس جمهور این بود که بعد از سه سال تورم 
مردم دارند سیاست  فوق را تحمل می کنند 
و حتما باید کمکی به مردم صورت بگیرد. به 
گفته خاندوزی دست کم 7 دهک اقتصادی 

مشمول دریافت این حمایت ها هستند.

پاسخ به انتقادها از عملکرد تیم اقتصادی 	 
دولت

وزیر اقتصاد با انتقاد از برخی بزرگ نمایی ها 
درباره موضوع حذف ارز ترجیحی و ارزیابی 
های منفی زودهنگام از عملکرد اقتصادی 
دولت، به ضعف اطلاع رسانی در این زمینه 
اشــاره کرد و گفت: دولت ها اغلب در دو سه 
مــاه اول روی برنامه ها و سیاست ها تمرکز 
می کنند به خصوص اگــر دولتی بعد از یک 
دوره سیاسی هشت ساله  سرکار آمده باشد؛ 
اول این که در چنین مواقعی دولت ها روی 

برنامه ها و سیاست ها تمرکز می کنند و دوم 
این که مشغول انتخاب تیم مدیریتی مناسب 
هستند تا برای پیشبرد کارها فعالیت کنند.  
هر مخاطب منصفی قبول می کند در دو تا سه 
ماه اول دولت ها انرژی زیادی صرف چنین 
کارهایی می شود تا بازسازی و نوسازی در 

دولت صورت گیرد.

به رغم بهبود نسبی، هنوز قدرت خرید 	 
مردم افزایش نیافته است

به گفته خاندوزی، تلاش های دو سه ماه اول 
دولت باعث شد که در آبان و به شکل ملموس تر 

در آذر شاهد وفور کالاهای اساسی در بازار 
باشیم. شاخص تــورم نقطه به نقطه امسال 
نسبت به سال قبل هم این موضوع را تایید 
می کند. وزیر اقتصاد در عین حال تاکید کرد 
که هنوز قدرت خرید مردم افزایش نیافته است 
و مشکل اقتصادی به خصوص برای قشرهایی 
که حمایت بیمه ای نمی شوند وجود دارد و آن 

ها تحت فشار هستند.

آغاز اجرای آزمایشی طرح بنزینی در کیش 	 
و قشم از دی ماه

ــاره اجـــرای طــرح بنزینی کــه اجــرای  وی دربـ
آزمایشی آن به تازگی خبرساز شده است، گفت: 
پرداخت یارانه بنزین هم در این مدل آزمایشی 
)پایلوت( که در جزیره کیش و قشم اجرا می شود 
یک اصلاح قیمتی نیست. این مدل که از دی 
ماه، در دو جزیره خلیج فارس، اجرا می شود 
فقط امکان مبادله سهمیه بنزین را بین افرادی 
که از سهمیه استفاده می کنند فراهم می کند. 
اجـــرای ایــن طــرح کمک می کند 50 درصــد 
جمعیت کل کشور که امکان استفاده از سهمیه 
بنزین را ندارند از آن استفاده  کنند. اجرای 
آزمایشی این طرح مدل داد و ستد بنزین بین 
افراد را فراهم کرده است. افرادی که سهمیه 
مازاد دارند و افرادی که تقاضای بنزین دارند با 

هم به مبادله می پردازند.

قیمت مرغ در بازار روند افزایشی 
گرفت

مهر - قیمت مرغ که طی هفته های گذشته تا 
27 هزار و 800 تومان رسیده بود، روند افزایشی 
در پیش گرفته و به نرخ مصوب آن )31 هزار 
تومان( نزدیک شده است. قیمت مرغ در بازار 
که به دنبال افزایش عرضه طی هفته های اخیر 
روند نزولی در پیش گرفته و به زیر نرخ مصوب 
رسیده بود مجدد روند صعودی یافته است. یک 
منبع آگاه مباحث مطرح شده مبنی بر حذف ارز 
4200 تومانی را در نوسانات بازار مؤثر دانست و 
گفت: مطرح شدن این مباحث و جو روانی ناشی 

از آن در نوسانات بازار مؤثر است.

اکتشافات نفتی و گازی در 
پایین ترین میزان 7۵ سال گذشته

فارس - موسسه ریستاد انــرژی اعــلام کرد که 
در سال 2021 میزان اکتشافات نفتی و گازی 
در جهان در پایین ترین سطح 75 سال گذشته 
قرار داشته است. به گزارش راشاتودی، ریستاد 
انــرژی اعلام کرده تا پایان ماه نوامبر مجموعه 
اکتشافات نفتی در جهان معادل 4.7 میلیارد 
ــاری هم هیچ اکتشاف  ــوده و در مــاه ج بشکه ب
بزرگی در جهان به ثبت نرسیده و بعید است به 
ثبت برسد. این میزان اکتشاف نفتی از نظر پایین 
بودن از سال 1946 تاکنون بی سابقه بوده است. 
حجم اکتشافات نفتی در سال 2020 هم معادل 

12/5 میلیون بشکه بوده است.

ثبت نامی های نهضت ملی مسکن 
از 2/2 میلیون نفر عبور کرد

ــار ارائــه شــده توسط  مهر - طبق تازه ترین آم
معاونت مسکن و ساختمان بیش از دو میلیون و 
273 نفر در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کردند. ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه بعد 
از ابلاغ قانون جهش تولید توسط رئیس جمهور 
از 28 مهر در سامانه saman.mrud.ir آغاز شد 

و تا 15 دی ادامه دارد.

طرح وزارت اقتصاد برای افزایش 
حقوق بازنشستگان از محل بیمه

مهر - وزیر اقتصاد از طرح این وزارتخانه برای 
تعریف  طریق  از  بازنشستگان  حقوق  افــزایــش 
محصولات بیمه ای جدید خبر داد. سید احسان 
خاندوزی مسئله »فراگیری مالی« در صنعت بیمه را 
امری بسیار با اهمیت توصیف کرد و گفت: بسیاری 
از گروه ها به دلیل نداشتن آگاهی کامل، از گذشته، 
بدون بهره مندی از پوشش بیمه ای، در کسب و 
کارهایی فعالیت کرده  و الان به شرایطی رسیده اند 
که به نظر ما باید شرکت های بیمه ای، محصولات 
جدید را برای آن  ها تعریف کنند. وی افزود: یکی از 
همین موارد، مسئله افزایش حقوق بازنشستگان 
از طریق تعریف محصولات بیمه ای جدید است که 
مقرر شد رئیس کل بیمه مرکزی در این زمینه هم 

پیشنهادی را به سرعت آماده و ارائه کند.

ادعای بیکاری نیمی از مهندسان 
عضو نظام مهندسی

مهر - احمد خرم، رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور گفت: اکنون حدود 580 هزار 
مهندس در کشور داریــم که عضو سازمان نظام 
مهندسی ساختمان هستند و برای حدود 150 
هزار نفر آن ها فرصت شغلی تعریف شده و بقیه 
بیکار هستند یا در شغل های غیرمرتبط فعالیت 
دارنــد. مبحث 22 می تواند در دو تا پنج سال 
حداقل 300 هزار شغل برای مهندسان ایجاد کند 
و در نتیجه نرخ بیکاری را که در جامعه مهندسین 

به حدود 50 درصد رسیده است،کاهش دهد.

توضیحات وزیر اقتصاد درباره شائبه ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولت، یارانه جدید به جای ارز ۴200 و طرح جدید بنزینی 

خسارت ماهانه یک میلیارد دلاری ارز 4200 

جزئیات طرح بنزینی در کیش و قشم چیست؟

وزیر اقتصاد به عنوان بلندپایه ترین مقام دولتی زمان اجرای طرح بنزینی در کیش و قشم را 
اعلام کرد: پیشتر سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش درباره جزئیات این طرح گفته بود: از 
این پس سهمیه بنزین به دارندگان هر کد ملی دارای خودرو یا فاقد خودرو تعلق می گیرد، 
میزان یارانه تخصیصی به ازای هر نفر معادل 20 لیتر بنزین به نرخ 1500 تومان است. به 
گفته لواسانی، یارانه سهمیه بنزین از هر کارت بانکی قابل برداشت است و افراد در صورت 
نداشتن خودرو می توانند این یارانه را با اپلیکیشنی که به همین منظور طراحی شده است به 
فروش برسانند. طبق این طرح، افرادی که به هر دلیلی امکان فروش سهمیه  خود یا انتقال به 
دیگری را نداشته باشند، بعد از مدت مشخصی مبلغ آن را به صورت فروش خودکار، در حساب 
خود دریافت خواهند کرد.لواسانی با تاکید بر این که تمام دارندگان کد ملی که بیش از یک 
سال در کشور اقامت داشته باشند، مشمول طرح هستند، اظهار کرد: با اجرایی شدن طرح 
جدید سهمیه بنزین، رانندگان وسایل نقلیه عمومی همچنان از سهمیه خود برخوردارند و 
هیچ گونه تغییری در سهمیه تاکسی ها، خودرو های عمومی و گازوئیلی ایجاد نمی شود و 
اعضای خانواده هایشان نیز مشمول دریافت یارانه سهمیه 20 لیتر بنزین می شوند. همچنین 
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز پیشتر  در گفت وگو با ایلنا مطرح 
کرده بود : این طرح نمی تواند اثر تورمی داشته باشد چراکه قیمت  بنزین تغییری نکرده است 
اما از نظر توزیع می تواند به نفع خانوار باشد حتی خانواری که صاحب خودرو نیست و به هر 

کد ملی این یارانه بنزینی تعلق خواهد گرفت.


